OFÍCIO

Número de Referência: RI-793/2020
Interessado: Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo
Assunto: Requerimento de informação 793/2020 - Deputado Gil Diniz

Ofício nº 3583/2021/SGL/CC

Ao Exmo. Senhor Deputado
LUIZ FERNANDO
1° Secretário
Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

Com fundamento no artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo,
encaminho as informações prestadas pela Secretaria da Educação, em atendimento ao
Requerimento acima citado, de autoria do Deputado Gil Diniz.

 Atenciosamente,

São Paulo, 21 de julho de 2021.

Cauê Macris
Secretário de Estado

Gabinete do Secretário da Casa Civil

Governo do Estado de São Paulo
Casa Civil

Gabinete do Secretário da Casa Civil

Classif. documental 006.01.10.003

C
C

O
F

I2
02

10
07

36
A

Assinado digitalmente por CAUÊ CASEIRO MACRIS - 23/07/2021 às 15:02:15.
Documento Nº: 20915863-6410 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20915863-6410

https://linksiga.trf2.jus.br

OFÍCIO

Interessado: Deputado Gil Diniz
Assunto: RI 793, 2020

Trata-se de Projeto de Lei 793, de 2020, requerendo informações sobre a parceria com a
produtora Kondzilla e o aplicativo chinês Tiktok.

A SEDUC possui um acordo de cooperação com a Parceiros da Educação. Estão previstas neste
acordo ações relacionadas a recuperação de aprendizagem dos estudantes, que em 2020 estavam
acontecendo pelo Centro de Mídias da Educação de São Paulo (CMSP).

Dessa forma, a Parceiros da Educação formalizou contrato com a Kondzilla para produção e
divulgação de conteúdos de incentivo a acesso a atividades de recuperação pelo CMSP.

São Paulo, 04 de fevereiro de 2021.

Rossieli Soares da Silva
Secretário de Educação
Gabinete do Secretário

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação
Gabinete do Secretário

Classif. documental 006.01.10.003

S
E

D
U

C
O

F
I2

02
11

47
95

A

Assinado com senha por ROSSIELI SOARES DA SILVA - 04/02/2021 às 18:34:43.
Documento Nº: 13304566-691 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13304566-691

https://linksiga.trf2.jus.br